ПРОТОКОЛ № 143/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «12» октября 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко,
д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926. ком. 4.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а -3  члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Каминская Ева Анатольевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Каминская Е.А.
Секретарь заседания: Глебова А. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства.

2 . 0  приостановлении права членов Ассоциации осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства._______________

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение».

По состоянию на 12 октября 2023 года выявленные нарушения устранены у следующего члена
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АВК ПРОЕКТ»;
ООО «АВК ПРОЕКТ» 7610083378

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила возобновить право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства у
данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен па голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства у следующих членов Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АВК ПРОЕКТ»;
ООО «АВК ПРОЕКТ» 7610083378

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Жицкий Игорь Васильевич;
ИГ1 Жицкий Игорь Васильевич 771612769207

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанного члена
Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов
капитального строительства сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства следующего члена Ассоциации сроком
на 90 дней:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Жицкий Игорь Васильевич;
ИП Жицкий Игорь Васильевич 771612769207

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.3 Устава Ассоциации, п. 7.3 Положения о членстве в
Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов: на 12 октября 2023 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ ВЫСОТА»:
ООО «НОВАЯ ВЫСОТА» 7730294564

3.
Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС
МОСЖИЛСТРОЙ;
ООО СК МОСЖИЛСТРОЙ

9709074104

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКО ГРУПП»;
ООО «ЭНКО ГРУПП» 9725022801

5. Общество с ограниченной ответственностью «БитСтрой»;
ООО «БитСтрой» 7727451753

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов
капитального строительства сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства следующих членов Ассоциации сроком
на 90 дней:

№
п / п

Наименование члена Ассоциации ИНН

2

2. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ ВЫСОТА»;
ООО «НОВАЯ ВЫСОТА» 7730294564

3.
Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС
М О С Ж И Л С ТРО Й ;
ООО СК МОСЖИЛСТРОЙ

9709074104

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКО ГРУПП»;
о о о « э н к о  ГРУПП» 9725022801

5.
Общество с ограниченной ответственностью «БитСтрой»;
ООО «БитСтрой» 7727451753

Повестка дня исчерпана» Заседание о&ьяииЛено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

Е.А. Каминская

А.Н. Глебова

3

Прошито и пронумеровано

^ ; ( r t 'f 'L f________) лист CL-

/1 /0,£Щ  г.
П редсед^е^Г^сциплинарной комиссии

/ Каминская Е.А./

заседания
/ Глебова А.Н./